
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

DETERMINA N. D'I Del

OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche all'Archi. Nunziatino Panzavecchia per
la emissione del Certificato del Collaudo Tecnico - Amministrativo dei lavori
relativi a: "Opere di mitigazione rischio idrogeologico del centro abitato
Valguarnera Caropepe".-
C.I.G.:Z130D7231C.-,-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso che con Decreto Sindacale n. 1/2015 il sottoscritto è stato nominato Responsabile del
Settore Tecnico;

Atteso che la spesa necessaria per la realizzazione dell'opera di cui all'oggetto, è stata
finanziata dal Ministero dell'Ambiente e delia Tutela dei Territorio e del Mare giusto
DDS/2008/13948 del 27/11/2008;

Atteso che con Determina Sindacale n° 8 del 13/01/2010, a seguito di gara, giusto verbale
del 16/12/2009 è stato affidato incarico per la redazione del progetto di cui trattasi alFIng. Vita

Aiello di Catania;
Considerato che il progetto di cui trattasi è stato approvato con delibera della G.C. n° 177

del 05/12/2011, per l'importo complessivi di €. 1.000.000,00, di cui €. 600.000,00 per lavori a base
d'asta compreso oneri di sicurezza pari ad €. 19.546,86 oltre €. 8.000,00 per tipi di frazionamento
e pratiche espropriative ed a€. 392.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la delibera della G.C. n° 116 del 29/06/2012 con la quale è stata approvata la
perizia di assestamento somme a disposizione dell'Amministrazione;

Atteso che, in relazione alla natura e tipologia dei lavori, ai sensi dell'ari. 9 del D.M.
Infrastrutture del 14/01/2008 necessita la nomina di un Collaudatore statico in corso d'opera;

Accertato, ai sensi dell'ari. 10 c.7 del DLgs 163/2006 per le motivazioni di cui sopra, che
al'interno dell'Ente non vi è alcuna figura idonea a potere espletare tale incarico e, pertanto tale
incarico va conferito all'esterno;

Richiamata la propria determina n° 28 del 22/01/2014 con la quale è stato affidato
l'incarico per il Collaudo Tecnico Amministrativo dei lavori di cui all'oggetto, previa gara,
all'Archi. Nunziatino Panzavecchia, per l'importo complessive di €. 1.491,78;

Vista la Determina n° 30 del 30/01/2015, con la quale si è provveduto ad approvare il
Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo;

Vista la Determina n° 52 del 03/02/2014 con la quale è stata approvata la perizia di variante
relativamente al Piano Particellare d'Esproprio per l'importo complessivo di €. 1.000.000,00 di cui
€.608.000,00 per lavori e €. 392.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la perizia di variante e suppletiva redatta dall'Ing. Vita Aiello ai sensi dell'ari. 132
comma 3 e comma 1b del D.Lgs n. 263/2006 e ss.mm.ii., trasmessa dall'lng. Vita Aiello -
Progettista e D.L di cui trattasi - per l'importo complessivo di €. 1.000.000,00 di cui €. 650.077,34
per lavori al lordo ed €. 17.922,66 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 288.755,95
per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la Delibera della G.C. n° 110 del 10/09/2014 con la quale è stata approvata in linea
amministrativa la perizia di variante e suppletiva per l'importo complessivo di €. 1.000.000,00 di

1



cui €. 650.077,34 per lavori al lordo ed €. 17.922,66 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso ed €. 288.755,95 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Considerato che, in conseguenza, le competenze tecniche per la redazione del Collaudo
Tercnico Amministrativo sono aumentate come rilevasi dal quadro economico delle somme a
disposizione dell'Amministrazione del progetto di cui trattasi;

Atteso che l'Arch. Nunziatino Panzavecchia ha fatto richiesta per il pagamento delle
competenze tecniche per la prestazione dell'incarico relativo alla Certificazione del Collaudo
Tecnico Amministrativo;

Vista la fattura n° 02/2015 del 27/01/2015 di €. 1.640,84, comprensiva di IVA, Contributi
Ordine, CNPAIA e ritenuta d'acconto;

Vista l'attestazione di regolarità contributiva rilasciata in data 23/02/2015
dall'INARCASSA ed assunto al n° 1997 del protocollo del Comune in data 24/02/2015;

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari da parte delPArch. Nunziatino
Panzavecchia;

Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell'impegno assunto;
Atteso che la fattura è stata redatta in carta intestata e riporta l'indicazione del Codice

Fiscale e della Partita IVA, nonché le modalità di pagamento;

Per quanto espresso in premessa

D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare la complessiva somma di €. 1.640,84 comprensiva di IVA al 22%, contributi
CNPAIA, diritti e ritenuta d'acconto pari ad €. 258,64 ail'Arch. Nunziatino Panzavecchia -
C.F.:PNZNZT51T27B430Z - P.I.: 02410810820 mediante accreditamento presso la Banca
UNICREDIT agenzia di Palermo - IBAN: IT15T02008046620003005881158, relative alle
competenze tecniche per la redazione del Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo per i lavori
relativi a "Opere di mitigazione rischio idrogeologico centro abitato Valguarnera Caropepe".-
2) Dare atto che la somma di €. 1.640,84 trova impegno al Gap. 5035/4 - intervento 2/08/01/01 dei
residui passivi e retro, appositamente previste nel quadro economico del progetto approvato tra le
somme a disposizione dell'amministrazione, la cui opera è stata finanziata dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare giusto DDS/2008/13948 del 27/11/2008.-

La presente viene trasmessa al Servizio Finanziario, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, per i conseguenti adempimenti di legge.-

II
geom lanzzo

11 Responsabile
Economie

Dr. Caloge1

IL RESPONSABIL TTORE TECNICO
rolò Mazza


